doctrinam.

Universis et singulis has nostras literas visuris et audituris, Decanus et

Facultas sacrae theologiae universalis Studii Coloniensis, cum sincera com-

mendatione, salutem.

Tametsi omnes ubilibet consistentes fideles ad communis fidei defensionem,

nedum cum rerum, verum etiam cum propriae vitae dispendio teneantur,

praccipue tamen eos ad id numeris arctius obstrictos constat, qui pro titulo

professionis ab Ecclesia ad id prae caeteris deputati, aestimantur sacrae theo-

logiae magistri, quorum, ut Scriptura ait, uniuscujusque ensis super feraur

ejus esse debet propter timores nocturnos, errores et haereses, quos, procu-

rante universorum zizaniorum satore Diabolo, studio pravorum pseudoque

catholicorum in Ecclesia per tempora dormientibus hominibus contingit

pullulare.

Cum itaque ante aliquot hos dies venerandi eruditissimique domini Decanus
et Facultas sacratissimae theologiae insignis Studii Lovaniensis, confratres

nostri, fidei zelo succensi, per proprium suum nuncium sacrae theologiae

baccalaurium, librum quemdam sub titulo cujusdam fratris Martini Lutheri

impressum ad nos transmiserint, expetierintque quatenus charitatis debito

eumdem librum, quem multorum Christi fidelium aures graviter offendisse

accepissent, quod nova, insolita, inaudita et noxia quaedam dogmata in fide

crronea lectoribus ingcreret, perlustrare et examinarc dignaremur, atque, si

ita mereretur, reprobationis nostrae censuram doctrinaliter adhiberemus : nos

tam sanctis desideriis justisque precibus confratrum nostrorum merito incli-

nati, praememoratum librum quadringentas et octuaginta octo paginas in se

juxta numerum illis impressum continentem, visendum revisendumque non-

nullis ex gremio nostro magistris commisimus.
Et quoniam post illorum examen talem eum palam comperimus, qui quoad

tractatus et materias per f. Martinum Lutherum editas, atque, ut fertur,
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tlatas, varios in fide et moribus errores, alienaque a sanctis doctoribus

dogmata contineret; et speciatim sancta vitaequc acternae mcritoria, humana
opera infamct ct reatum eis injiciat, quasi sine culpa fieri non possint; sacras

Scripturas sanctorumque Patrum sententias pervertcns in sensum perniciosum
contorqueat; poenitentiae sacramentum dogmatibus perniciosis annulet, circa

contritionem scandalosos errores inducendo ; circa confessionem contra uni-

versalis Ecclesiae veterem doctrinam perversa consilia ingerendo ; omnem
satisfactionem morali culpae remissa debitam cassando, cum Deus (ut ait ipse)

cui mortalem culpam, semper etiam et meritam poenani rcmittat; thesaurum
indulgentiarum, quas non solum ab olim Patrum dccreta, sed etiam sacra

approbaverunt concilia, cx frivolis irrationabilibus fundamentis per proposi-

tiones in sanctos et in sanctorum merita impias et blasphemas pertinaciter

annulct ; circa poenas Purgatorii et statum animarum post hanc vitam ex vanis

motivis abominabiles errores disseminct, utpote quod in Purgatorio nulla

aniraa quidpiam pro mortalibus patiatur peccatis; quod animae in Purgatorio

Deum vitiose culpabiliterquc diligant, ac sine intermissionc illic pecccnt, et,

quae sua sunt, quacrentes plus quam divinae voluntatis impletioncm, quod,

utipse inquit, est contra charitatem; quod mortui fere non minus quam vivi

in statu sint mcrendi vitam aetcrnam; item contra privilegium et primatum
Romanae Ecclesiae super ccclcsias caeteras pcr orbem, crroneas assertiones

ab olim pro hacrcticis condemnatas, auribus Christi fidclium refricet et

ingerat, sedem apostolicam irrevercnter, palam ct scandalosc taxet; auctori-

tatem summi pontificis impudentcr attenuet, utpote qui solam poenam cano-

nicam, seu arbitrariam, nullam autem poenam secundum divinam justitiam

peccatis debitam divinitus sibi data potestate remittere possit, cum, ut ait

ipse, tales poenas remittere esset divinum jus mutare, mandatum Dei irritum

facere et in Deum impiissimum advcrsarium esse ; innumeraque alia scan-

dalosa his non absimilia, imo graviora et perniciosiora in se habeat.

Quocirca nuper, die Martis penultima mensis Augusti, super hoc legitime

omnes et singuli convocati in congrcgationc nostra publica, morc solito, in

conventu fratrum praedicatorum, servata et habita matura pensiculatione,

praemissa concorditer ccnsuimus et doctrinaliter judicavimus, praefatum

librum tantis scandalis, erroribus hacresibusque ab olim damnatis refertum,

tanquam communitati fidelium noxium, jure de medio tollendum, usum ejus

inhibendum, supprimendum et per eos, ad quos id spectarc dignoscitur, igni

publice cremandum; auctorcm cjus merito ad revocationem publicam com-
pellendum.

In quorum omnium robur ac fidcle testimonium hanc nostram sentcntiam

per notarium nostrum juratum praedicto libro adscribi et sigillo Facultatis

nostrae (quemadmodum et has nostras literas) jussimus appensione communiri.

Datum et actum Coloniac, anno salutis christianae supra millesimum quin-

gentesimum decimo nono, penultima die mensis Augusti. Per me Henricum
de Vorta de Colonia, notarium publicum, et supra dicti generalis Studii Colo-